深圳市英威腾电气股份有限公司 2013 年度报告全文

41

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 45

境内会计师事务所审计服务的连续年限 7

境内会计师事务所注册会计师姓名 刘仁芝、邹品爱

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

九、处罚及整改情况

整改情况说明：无

□ 适用 √ 不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十、公司子公司重要事项

1、公司于2013年4月11日在中国证监会指定的信息披露网站上公告了关于转让控股子公司深圳市英威腾电源有限公司

40.36%股权给英威腾电源其他5名自然人股东及英威腾飞投资企业，并与上述5名自然人及英威腾飞投资企业对英威腾电源

进行同比例增资，注册资本增至2,000万元。英威腾电源40.36%股权的转让价格为444万元，英威腾电源同比例新增注册资本

英威腾认缴495万元。具体内容请通过以下链接查阅：http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2013-04-13/62355855.PDF

2、公司于2013年4月11日在中国证监会指定的信息披露网站上公告了公司董事会同意使用超募资金2,000万元受让上海御能

动力科技有限公司持有的苏州英威腾御能电气有限公司20%股权，受让完成后，苏州英威腾将成为公司的全资子公司。具体

内容请通过以下链接查阅：http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2013-04-13/62355856.PDF

3、公司于2013年6月20日在中国证监会指定的信息披露网站上公告了公司董事会同意将英威腾所持英威腾交通5%股权以价

格281.25万元转让给广州元捷，其他股东放弃优先购买权。公司所持英威腾交通股权比例将由62%下降为57%，公司仍保持

控股地位，不会导致公司合并财务报表范围变更。具体内容请通过以下链接查阅：

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2013-06-21/62599982.PDF

   深圳市英威腾电气股份有限公司 2013 年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 123,247,651 35.19%   5,545,500 5,545,500 128,793,151 36.2%

1、国家持股   0 0

2、国有法人持股   0 0

3、其他内资持股 123,247,651 0.35%   5,545,500 5,545,500 128,793,151 36.2%

   境内自然人持股 123,247,651 35.19%   5,545,500 5,545,500 128,793,151 36.2%

4、外资持股   0 0

其中：境外法人持股   0 0

   境外自然人持股   0 0

二、无限售条件股份 226,960,349 64.81%   0 0 226,960,349 63.8%

1、人民币普通股 226,960,349 64.81%   0 0 226,960,349 63.8%

2、境内上市的外资股   0 0

3、境外上市的外资股   0 0

4、其他   0 0

三、股份总数 350,208,000 100%   5,545,500 5,545,500 355,753,500 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2013年1月14日，公司首次公开发行前已发行股份164,160,000股解除限售，占公司股本总额的75%。

2、根据2013年4月18日公司召开的2012年年度股东大会，审议通过了公司2012年度利润分配预案的议案，同时以公司2012

年12月31日的总股本218,880,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增6股。完成转增股本后，公司的总股本由

218,880,000股变更为350,208,000股。

3、公司于2013年8月27日完成了《深圳市英威腾电气股份有限公司股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》所涉股

票期权与限制性股票的授予登记工作，公司股本由350,208,000股变更为355,753,500股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2013年4月18日，公司召开2012年度股东大会，审议通过了公司2012年度利润分配预案为：以公司2012年12月31日的总股

本218,880,000股为基数，向全体股东每10股派现金红利人民币1.00元(含税)，共计分配现金红利21,888,000元。同时，以公司

2012年12月31日的总股本218,880,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增6股。

   深圳市英威腾电气股份有限公司 2013 年度报告全文